continet pagina, et paruerunt melioratae ipsae uineae et terrae quas suprascriptus

atripaldus dedit in ipsis duobus casalibus, quam ille casalis quem recepit. Unde
spondemus atque repromittimus nos suprascripti commutatores cum nostris haere-

dibus posterisque successoribus, omnes ipsas commutationes nostras unus alteri

(i) Così nel testo.
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ab omni homine defendere, et qui exinde unus centra alterum agere uel causare

praesumpserit ex nobis, aut per submissam a nobis personam, et si ab omni
homine non defenderimus, tunc componamus nos uel nostri haeredes siue posteri

et successores, unus alteri pars parti fidem seruanti, et per quem orta fuerit in-

tentio, et per quem exierit, ipsas commutationes nostras in duplum et in quantum
apud nos melioratae fuerint sub insta aestimatione in ferquido et consimili loco.

Unde duas cartas commutationum uno tenore pariter scriptae sunt. Actum sa-

binis in ipso suprascripto monasterio, mense et indictione suprascriptis. «Ji Si-

gnum manus atripaldi qui hanc cartam commutationis fieri rogauit. ^ Ego azo

manu mea. «J» Ego adenulfus manu. ^ Ego leo manu mea. «J» Ego ardeman-

nus datluus et notarius post roborationem omnium testium compleui et dedi.

CCCCXllj,

Cimi beni al Monastero.

Documento 385. 'IT' N NOMINE DOMINI DeI SaLVATORIS NOSTRI IhESU ChRISTI. TcmporibuS domnì
95'-

I agapiti sanctissimi ac ter beatissimi coangelici, summique pontificis et uni-

m^iToAmVoXnTai- I ucrsalis papae. Et 'uiri uenerabilis iohannis aepiscopi, Et teuzonis ducis recto-

risque territorii sabinensis, iij° die mensis iunii, per indictionem viiij. Con-

stat me gualdonem qui supranomine amico uocor, filius cuiusdam gualderami

de territorio firmano, et modo habitaturus sum in territorio sabinensi, propria

spontaneaque et mea bona uoluntate, considerantem dei omnipotentis misericor-

diam et remedium animae meae, ut in die illa futuri aduenientis iudicii mercedem

a domino recipere mercar, propterea et prò redemptione et absolutione animae

meae, et prò eo quod ego modo in lectulo meo iaceo, et grauem infirmitatem

patior, ab hodierna die dedisse, donasse et tradidisse, quia uolo et indico prò

anima mea, et concedo atque constituo in aecclesia quae est monasterii sanctae

dei genitricis uirginis Mariae in territorio sabinensi et loco qui nominatur acu-

tianus. Idest tcrram et uineam, et campos, siluas, ripas, riuos, arbores pomi-

feros, fructiferos uel infructiferos, cultum et incultum, mobile uel immobile. Et

portionem de aecclesia sancti adriani quae est in territorio sabinensi in casale

et loco qui nominatur tribuliciae, quae michi euenit ex comparatione ramponis

filii cuiusdam luponis, et ipsi ramponi euenit a bezone filio cuiusdam taxilonis.

Omnia et in omnibus uolo et ludico et constituo in ipso suprascripto monasterio

sanctae dei genitricis Mariae, qualiter michi euenit a suprascripto uenditore et

in ipsa carta mea continetur. Seu et dono et constituo prò anima mea ipsam

suprascriptam cartam, per quam ego ipsam portionem de aecclesia, et de ipso

casale conquisitum habeo, ut potestatem habeatis ab hac die cum ipsa carta in

placito et in omni loco, uos ministri aecclesiae cum uestris aduocatis, loquendi

et ostendendi, agendi et causandi, qualiter michi pertinet sine omni calumnia,

et ipsas suprascriptas res habeatis ad ius proprietatis sancti uestri monasterii ad

habendum, tenendum, donandum, concambiandum seu commutandum. Et post

hodiernam diem faciatis de ipsis rebus et portionem de aecclesia, quicquid uo-

lueritis, sicuti de aliis rebus proprietatis sancti uestri monasterii. Inter hos fines :

A capite mons barbati, A pede limite et uia antiqua, A iij" latere fossatus cum
aqua et terra de monasterio sancti saluatoris, a iiij" latere fossatus et terra be-

zonis. Infra istos fines tertiam partem de ipso suprascripto casale, et tertiam

partem de ipsa aecclesia. Et nunquam a me suprascripto, ncque ab ullo meo
haercde posteroque, ad ipsum suprascriptum monasterium aut ad eius mini-

stros, uel postcros et successores ucstros aliquando contradicatur, sed promittimus
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uos defendere. Et si ego uel mei haeredes contraire uoluerimus de ipsis supra-

scriptis rebus, uel causationem imposuerimus, ijuscipiamus iudicium dei sine ulla

misericordia, et simus sub anathemate a sancta dei genitrice Maria et a cccxviij"

patribus qui in uno concilio canones constituerunt, et ipsa suprascripta carta

omni tempore in sua constet firmitate. Actum territorio sabinensi, mense et in-

dictione suprascriptis. 4^ Signum manus gualdonis qui amico uocatur, et qui

propter grauem infirmitatem scribere non potuit, et hanc cartam fieri rogauit.

<^ Signum manus benèdicti testis. ^ Ego agenulfus manu mea. «J» Signum

manus gualdeperti testis. ^ Ego franco notarius post omnium testium robora-

tionem compleui et dedi.

CCCCXlllj.

IN
NOMINE Domini nostri Ihesu Christi. Temporibus domnj nostri agapiti iunioris

papae, summique pontifìcis in sede beati petri apostoli, mense iulii, indictione x.

In dei nomine commutauerunt inter se domnus dagibertus uenerabilis abba

monasterii sanctae dei genitricis Mariae, quod constructum est in territorio

sabinensi et loco qui dicitur acutianus, et ardo fìlius cuiusdam bonae memoriae

ardonis de loco qui uocatur marchisanus. Dedi atque tradidi in primis ego da-

gibertus uir uenerabilis abbas, per consensum et uoluntatem primatum et prae-

ordinatorum monachorum qui sunt congregati uel aggregati in suprascripto nostro

monasterio, tibi, iam diete ardo, in commutationis nomine, Idest in casale qui

nominatur claranus modiola terrae sex et sextaria viij per designata loca : A ca-

pite uia, A pede petrae fìctae, a iij** et a iiij» petrae fìctae, omnia in integrum

tibi concambiauimus, cum casis et terris et omnibus infra se habentibus. Unde
ad uicem recepì ego suprascriptus dagibertus abbas a iam dicto ardo, omnes
suprascriptas terras quae ibi lacere uidentur in fundo rescaniano, cum terris et

uineis et casis et omnibus infra se habentibus per mensuram modiorum duodecim

et sextarium sex per designata loca: A capite uia, A pede petrae fìctae, A ii)"*

latere limite, A iiij° limite. Omnia nobis suprascriptis concambiasti plus et me-
lioratas res in commutationis nomine ad partem monasterii nostri, de quibus

commutationis rebus nichil nobis reseruauimus in potestate, sed inter nos unus
alteri, cum omnibus super se habentibus et accessionibus earum, ipsas supra-

scriptas res et uineas, qualiter superius scriptum est, infra ipsos fines in integrum

et in transactum concambiauimus. Et aestimatae fuerunt omnes suprascriptae

terrae et uineae et casae, per tres bonos et idoneos homines deum timentes quo-

rum fides admittitur. Hi sunt benedictus et franco et almo et ardemannus iudex

et aduocatus ipsius monasterii, qui omnia diligenter aestimauerunt secundum
legem nostram langobardam, quam aedicti continet pagina. Et paruerunt mc-
lioratae ipsae uineae et terrae quas suprascriptus ardo dedit, quam ipsas quas

recepii. Unde spondemus ac repromittimus nos suprascripti commutatores cum
nostris haeredibus uel posteris, seu successoribus, omnes ipsas commutationes

nostras unus alteri ab omni homine defendere. Et si exinde unus alteri contra

agere aut causare praesumpserit, per se aut per submissam personam tempta-

uerit tunc componat unus alteri, pars parti fìdem seruanti, per quem exinde

erta fuerit intentio et per quam exierit, ipsas commutationes nostras in duplum,
et in quantum apud nos melioratae fuerint sub iusta aestimatione in ferquido et

consimili loco. Unde duae cartae commutationis uno tenore pariter scriptae

sunt. Actum sabinis in ipso suprascripto monasterio, mense et indictione su-

DOCUMENTO 38G.

An. 952.

L' abate Dapiberto
cede ad Ardone da Mar-
chisano un terreno nel

casale Clarano in cam-
bio d'altro terreno nel

fondo Rescaniano.

12
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prascriptis. ^ Signum manus ardonis, qui hanc cartam commutationis fieri ro-

gauit. Ego adenulfus manu mea. ^ Ego azo manu mea.
«J» Ego iohannes

manu mea. ^ Ego ardemannus datiuus et notarius compleui et dedi.

CCCCXV.

Documento 3S7.

An. <)4i.

Milone figlio di An-
serio dona al Monaste-
ro alcuni beni situati

nel territorio sabiiiense. I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Temporibus domnj
stephani sanctissimi ac ter beatissimi, coangelici, summique pontificis et uni-

uersalis papae, et uiri uenerabilis gregorii aepiscopi, et ioseph ducis recto-

risque territori! sabinensis, mense nouembris, indictione xv. Constat me mi-
lonem filium cuiusdam anserii, propria et spontanea meaque bona uoluntate dedisse

atque donasse in monasterio sanctae dei genitricis Mariae in loco qui nominatur
acutianus, Idest tertiam partem de omnibus rebus meis quas habeo in territorio

sabinensi per ista nominata funda, cum casis et terris et uineis et cultis uei in-

cultis. In fundo ueruculae uncias quatuor. In fundi (i) penti uncias quatuor.

In fundo caua alta uncias quatuor. In fundo casteliione uncias quatuor. In

fundo cutri uncias quatuor. In fundo pontiano uncias quatuor. In fundo ser-

rano uncias iiij"'', sicut scriptum est michi placabile in omni uera decessione. Ita

sane ut ab hac die habeas, teneas, possideas, iurium dominiumque nostrorum

uendicet ac defendat. Et nunquam a me suprascripto donatore, ncque ab uUo
haercde meo posteroque, uobis monachis aut successoribus uestris aliquando con-

tradicatur. Sed quicquid de ipsis suprascriptis rebus facere uolueritis, uendendi,

donandi, commutandi, in omnibus firmissimam habeatis potestatem et plenissimam

largitatem. Et si insurgens ego qui sum donator, aut quicumque de haeredibus

meis, contra uos suprascriptos monachos, aut successores uestros, de ipsis rebus

quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, et si minime ab omni homine

defenderimus, dupla condicione uobis tunc subiaceamus de ipsa re meliorata de

qua agitur, et carta ista donationis semper habeat stabilitatem. Actum territorio'

sabinensi, in mense et indictione suprascriptis. ^ Signum manus miionis dona-